
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111 
Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor dopravy http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Spis. zn.: CR 028112/2021  KL  
Č. j.: CR 055229/2021 ODP/KL 
Váš dopis ze dne  
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 280.3 A/20 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
 
Vyřizuje: Ing. Martin Klimek 
Tel.: 469 657 500 
E-mail: martin.klimek@chrudim-city.cz 
 
V Chrudimi dne: 29.9.2021 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Účastníci řízení:  
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 

 
 Městský úřad Chrudim, odbor dopravy jako příslušný silniční správní úřad ve věcech 
silnic podle § 40, odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), na základě žádosti, 
kterou dne 20.5.2021 podalo město Proseč, IČO 00270741, náměstí Dr. Tošovského 18, 
539 44  Proseč u Skutče (dále jen „žadatel“)  
 

p o v o l u j e 
 
 podle ustanovení § 32 zákona o pozemních komunikacích výjimku umístění stavby v 
ochranném pásmu silnice za těchto podmínek: 
 
1) Výjimka z ochranného pásma silnice je udělena pro stavbu „Obytný soubor Vyhlídka 

– Proseč, technická infrastruktura“. 
2) Stavba bude provedena : 

v km cca 29,480 až 29,800 silnice II/357 vlevo a vpravo, ve směru staničení silnice, 
město Proseč, viz příloha č. 1 tohoto rozhodnutí. 

3) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace přiložené k žádosti, viz situace 
v příloze č. 1 tohoto rozhodnutí. 

4) Pro zřízení křižovatky bude dodrženo povolení našeho úřadu Č.j. CR 055231/2021 
ODP/KL ze dne 29. 9. 2021. 

5) Při stavbě není dovoleno skládat jakýkoliv materiál na silniční těleso, tj. vozovku, 
příkopy a příslušenství. 

 
O d ů v o d n ě n í : 

 
 Městský úřad Chrudim, odbor dopravy na základě žádosti, kterou dne                         
20.5.2021 podalo město Proseč, a po jejím posouzení, kdy bylo předloženo vyjádření Správy 



a údržby silnic Pardubického kraje a Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
Územního odboru Chrudim, Dopravního inspektorátu, povolil výjimku z ochranného pásma 
silnice II/357 tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 
 Pro provedení stavby silniční správní úřad stanovil podmínky. Při stanovování 
podmínek bylo vycházeno z vyjádření Správy a údržby silnic Pardubického kraje, Krajského 
ředitelství policie Pardubického kraje, Územního odboru Chrudim, Dopravního inspektorátu a 
z předložené dokumentace. 
 Silniční správní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání povolení a proto 
rozhodl jak je ve výroku uvedeno. 

 
 

P o u č e n í : 
 
 Proti tomuto rozhodnutí lze ve smyslu ustanovení zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) podat odvolání do patnácti dnů ode dne 
jeho oznámení, a to k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Pardubického kraje, ul. Komenského čp. 125, Pardubice, prostřednictvím odboru dopravy 
Městského úřadu Chrudim. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 
 Odvolání musí být podáno v souladu s ustanovením § 82 správního řádu. 
 Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo 
do vlastních rukou, ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se 
za den doručení považuje desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí 
rozhodnutí po uplynutí této desetidenní lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání 
odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už 
od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 

Rozhodnutí, které bylo dodáno do datové schránky, je doručeno okamžikem, kdy se 
do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k 
dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se do datové schránky taková osoba ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za doručený 
posledním dnem této lhůty. V tomto případě se lhůta pro případné podání odvolání nepočítá 
od faktického převzetí předmětného rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne 
uložení dokumentu v datové schránce. 
 

Otisk úředního razítka 
 
 
 

Ing. Martin Klimek v. r. 
Oprávněná úřední osoba 

  
 Za vydané rozhodnutí nebyl dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanoven správní poplatek. 
 
Rozdělovník: 
Město Proseč, IDDS: mgdb3h7 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor 
Chrudim, Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
 



 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM, ODBOR DOPRAVY 

Čj.: Čj. CR 055229/2021 ODP/KL 

Příloha: 1 

Podpis a razítko: ……………………………………....... 


		2021-09-29T18:19:24+0200
	Ing.  Martin Klimek
	vedoucí




